MWHUCTEPCTBO 06pa30BaHUS U HAayKM HKeropoacKoii 061acTu

["ocyaapCTBEHHOE OHOPKETHOE yUpeXaeHne JON0/THUTEIbHOro 06pa3oBaHus
«PernoHasibHbIn LIEHTP BbISIBNEHWUS, MOAAEPXKKN U Pa3BUTUS
CMOCOOHOCTEN N Ta/TaHTOB Y AeTeil U MOofeXun «Bera»

(FBY A0 PL|, «Bera»)

MPOTOKOJA 152
3acefiaHnA IKCNepTHON KOMUCCUM MO pe3ynibTatamM NpoBeAeHNs TOroBoro atana

OTKPbITOro 0T60pa y4aCTHUKOB MHTEHCUBHbIX YUYeOHbIX COOPOB A1 TalaHT/IMBbIX U
OfapeHHbIX geTelt, opraHmsyembix COOL], «JlazypHbIi» ¢ 27 ceHTSA6ps No 17 oKTA6ps
2023 roga Ha 06/1acTHOM cMeHe «Kypc Ha ycnex», Mo HanpaBneHuo «Hayka» Buj
NeATENbHOCTN «XMUA.8-9 Knace.

«1» ceHTA6ps 2023 roga Nel52
r. HwxHnin Hosropog

MpucyTcTBOBA/N:
npeaceaaTenb 3KCMePTHOM Komuccun: 3uHoBbeBa MpuHa HOpbeBHa -

anpekTop FoCyaapCTBEHHOrO  BGHOMKETHOrO  YUPEXAEHUS  [OMOMHUTENbHOIO
06pa3oBaHNs  «PervoHasbHbI  LUEHTP BbISIBNEHUS, MOAAEPXKKN U pa3BUTUSA
CNOCOBOHOCTEN M TaNaHTOB Yy AeTei 1 Monoaexun «Berax»

3aMecTuUTe/Nlb MNpefacedaTenst aKCnepTHorM Komuccum - Cenmxosa HOnms
AnekcaHpoBHa - pyKoBoAuTeNb LleHTpa MeTOAMYECKOro COMpPOBOXAEHUS
KOHKYPCHbIX ~ OTOOpoB  ["OCyAapCTBEHHOrO  OHOMKETHOIO  YUpeXxaeHus
AONONHUTENBLHOrO 06pPa30BaHMs «PervoHanbHbIN LEHTP BbISIBIEHWS, NOAAEPXKN U
pa3BUTMA CNOCOBHOCTEN M TalaHTOB Y eTeil U Monoaexun «Berax»

CEeKpeTapb 3KCMepTHOM Komuccmm - ABunoBa TaTbsiHa CepreeBHa -
Beaywnii  cneumannct  LleHTpa ~ ecTeCTBEHHO-HayyHOro  06pa3oBaHus
[fOCy[apCTBEHHOIO OHMKETHOIO YUpeXAeHUs AO0NOMHUTENbHOro 06pa3oBaHuUs
«PernoHanbHbIi LUEHTP BbISBNEHWS, NOAAEPXKKM W Pa3BUTUA CMNOCOBHOCTEN W
TaNaHTOB Yy [eTeil n Monofdexu «Berax.

UneHbl 3KCNepPTHOM KOMUCCUMN:

1 Lawkosa MapuHa [eHHagbeBHa -  pykosBoguTenb  LleHTpa
€CTEeCTBEHHO-Hay4HOro 06pazoBaHus ["ocypapCcTBEHHOro OHOPKETHOTO
yUpexaeHus AoMONMHUTENBHOr0 06pa3oBaHUst «PervoHabHbIN LEHTP BbISBNEHNS,
NOAAEPXKKM N Pa3BUTMSA CIOCOOHOCTEN 1 TaNaHTOB Yy AeTer U Mosiodexn «Bera»

2. YKabunHa AHacTacus MuxannosHa - BeayLwmii crnieumannct LleHTpa
eCcTeCTBEHHO-Hay4Horo obpasosaHus 'bY [0 PL| «Bera.



[MoBecTKa gHA:

1 O6 wuTOorax 3asBOYHOrO 3Tarma OTKPbLITOr0O 0T6opa Y4YacTHMKOB
MHTEHCMBHbIX Y4YeOHbIX COOPOB A/19 TaNaHT/IMBbIX W OJapPeHHbIX [eTew,
opraHnsyembix B [JCOOLL «/la3ypHblit» ¢ 27 ceHTAOpsA no 17 okTA6psa 2023 roga
Ha o06nacTHOM CMeHe «Kypc Ha ycnex», MO HanpaeneHWo «Hayka» Buj
fleATensHOCTN «XnMnA.8-9 Knacce.

2. YTBepXXaeHVe PeNTUHIOBOr0 CrMCKa y4aCTHMKOB 0TOOopa.

[To nepBoMy BoOMpocy CNyLUasIn:

Cenuxosy HO.A.

Mo wvToram 3afBOYHOro 3Tama ObLIM [OMYLUEHbl K OTOOPY Ha y4yacTuve B
MHTEHCMBHBbIX Y4ebHbIX cbopax [A/1d TanaHT/MBbIX W OAapPeHHbIX [AeTen,
opraHusyembix B JCOOL] «/la3ypHblit» ¢ 27 ceHTA6psa no 17 oktabps 2023 roga
Ha o06nacTHON cMeHe «Kypc Ha ycnex», MO HanpaefeHUto «Hayka» BuUA
LeATeNIbHOCTU «X1MKA.8-9 Knace» 32 MOCTYNUBLLMX 3aABKM.

Pewumnn:

1 cdopmmpoBaTb CMUCKM YYaCTHMKOB 0TOOpa, MPOLUeALIMX
UTOTrOBbIN 3Tan Ha HanpasneHne «Haykay», BUf AeATeNlbHOCTM «X1Muns.8-9
Knacc» B Kosimyectse 30 YesoBekK.

lonocoBan: «3a»_ 5  ;«[lpotmB»___ 0 ;«Bosgepxanmcb» 0

[To BTOpOMY BOMpOCY CAyLUa/In:

LLlawkosy M.T.

[MpefNoXeHO YTBEPAUTL PEATUHIOBbIN cncoK (30 YenoBek) W OnpeaenuTb
MPOXOAHOIN 6ann No HanpaefeHNo «Hayka», BUL AeATeNbHOCTU - «Xumus. 8-9
Knacc» - 10 6annos.

Pewwmnnu:

1 PekomeHgoBaTb Ana yyactus B YWUC Tematmyeckoil «Kypc Ha
ycnex», Nno HanpasneHno «Hayka» Buf AeATenbHOCTU «Xumua.8-9 knace» - 30
YesloBek.

2. YTBepANTb PEWTUHIOBBIA CMUCOK Yy4acTHUKOB (30 uyenosek) YWC
oTbopa ANA TaNaHT/IMBbIX W OAapeHHbIX [eTeid, opraHumsyembix B [JCOOL],
«J1a3ypHbI» ¢ 27 ceHTAOps No 17 okTabpsa 2023 roga Ha 061acTHOM cMeHe «Kypc
Ha ycrnex», no HanpasneHuio «Hayka» BUA AeATeNbHOCTN «XMMUA.8-9 Kriace»
(MpunoxeHwe).

3. Pa3mMeCTUTb PEMTMHIOBbLIA CNUCOK y4YacTHMKOB (32 yenoseka) YUC
oTbopa AN TaNaHT/IMBbIX W OAapeHHbIX [AeTeid, opraHmsyembix B JCOOL,
«J1a3ypHbIi» ¢ 27 ceHTAOPs No 17 okTabps 2023 roga Ha 061acTHOM cMeHe «Kypc
Ha ycnex», Mo HanpasfeHN0 «Hayka» BUA AeATENbHOCTU «XUMKUA.8-9 Knace» Ha
omymansHoMm cainte MBY [0 PL, «Beray.

lonocoBamun: «3a»__ 5  ;«[lpotmB»__ 0 ; «Bo3gepxanucb» 0

Mpeacenarens g / W.1O. 31HOBbEBA



3amecTuTeNb NpeaceaaTens FO.A. Cennxosa
UneHbl KOMUCCUMN: T.C. ABunoBa
LLlalikoBa

A.M. XKabuHa



Ne
n/n

MpunoxkeHne
K npoTokony 152 3acefaHuns 3KCNepTHON KOMUCCUM
oTbopa /19 y4acTus B y4ebHbIX MHTEHCUBHbIX cOopax
TEMaTUYECKON CMeHbI ««Kypc Ha ycnex»
Ha 6a3e NbY 0 ACOOL «/1a3ypHblii»
€ 27.09 no 17.10.2023 .

PelATMHIOBbI CMUCOK YYaCTHNKOB yUeOHbIX MHTEHCUBHbIX CO0POB AN151 Ta/TaHT/IMBbLIX U
OflapeHHbIX AeTel No HanpaB/eHUo «Hayka», BUf AesTeNbHOCTU «X1MKA.8-9 Knace»

MyHmMLnabHoI IDyuacTHiKa Bann PeLueHne Komuccmn
paiioH/ropoacKoi oKpyr
PekomMeH0BaTh 414
r.o.r.HuwxHuin Hosropog, y4dacTus Ha cMeHy «Kypc Ha
NeHuHcKuil 1854048 30 yCriex», Mo HarpaB/ieHMo

«Hayka» BUf, feATeNTbHOCTA
«XnmmA.8-9 Krace»
PekomeHgoBaTh Ans
yyacTusa Ha cMeHy «Kypc Ha
1846669 30 ycnex», Mo Hanpas/ieHUo
«Hayka» Buf 0eATeNTbHOCTU
«XnmMmA.8-9 Knace»

r.o.r.HvxHunin Hogropog,
M OCKOBCKMW A

PekomeHpoBaTh Ans
y4dacTna Ha cMeHy «Kypc Ha
MO ToHLWaeBCKNit 1836918 30 ycnex», rno HarnpasfieHNIO
«Hayka» BUf, JeATENBHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacc»

PekomeHzoBaTh /14
ydacTus Ha cMeHy «Kypc Ha
MO CoOCHOBCKWUI 1851314 25 YyCnex», ro HaripasB/1IeHNHO
«Hayka» BWg, AeATeNIbHOCTU
«Xnmmnsa.8-9 Knace»

PekomeHzoBaTh Ans
yyacTns Ha cMeHy «Kypc Ha
1838463 25 ycrnex», No Hanpas/IEHNIO
«Hayka» B feATeNlbHOCTU
«XnmmnA.8-9 Knace»

r.o.r.HwxHunin Hogropog,
CoBeTCKUIA

PekomeHz0BaThb 414
y4dacTus Ha cMeHy «Kypc Ha
MO MaBnoBcKui 1854104 20 yCnex», rno Harnpas/1eHAO
«Hayka» Buf 1eATeNIbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacce»

PekomeHz0BaTh /14

MO Boropoackuii 1844460 20 y4acTus Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrex», Mo Harnpas/eH o

«Hayka» BUf [eATe/lbHOCTU



10.

11.

14.

16.

MO MaBnoBCKUM

r.o.r.HvwxHunin Hosropog,
M oOCKOBCKMWA

r.o.r.bop

r.o.r.HmxHuin Hoeropog,
MoCcKOBCKUIA

MO KcToBCKuUiA

MO ByTypnuHCKuWiA

r.o.r.l3epXxuHck

MO KpacHo6aKoBCKWNIA

r.o.r.bop

1839139

1838183

1837119

1836235

1834291

1851396

1850021

1847770

1836408

20

20

20

20

20

15

15

15

15

«Xmmna.8-9 Knace»

PekomeHgoBaThb Ans
y4yacTuns Ha cMeHy «Kypc Ha
ycnex», Mo Harnpas/eHNO
«Hayka» BUf, feATeNIbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacc»

PekomeHgoBaTh Ans
y4dacTus Ha cMeHy «Kypc Ha
YCrex», Mo Hanpas/IEHNIO
«HayKa» BUf feATeNIbHOCTH
«XnmmnA.8-9 Knace»

PekomeHgoBaThb ans
y4dacTna Ha cMmeHy «Kypc Ha
ycnex», Mo Hanpas/eHNO
«Hayka» Bup, feATeNlbHOCTU
«Xnmmns.8-9 Knacc»

PekomeHgoBaTh Ans
y4dacTna Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrnex», Mo Hanpas/eHNIO
«Hayka» Buf 0eATENbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacce»

PekomeHz0BaTb 4114
y4dacTus Ha cmeHy «Kypc Ha
ycrex», rno Hanpas/ieHNO
«Hayka» Buf 0eATeNbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacc»

PekomeHz0BaTh /14
yyacTunsa Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrnex», Mo Hanpas/IeHNIO
«Hayka» BUp, feATeNbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knace»

PekomeHz0BaThb 414
yyacTna Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrex», Mo Hanpas/ieHNO
«Hayka» Buf, AeATeNTlbHOCTA
«Xnmmrs.8--9 Knace»

PekomeHzoBaTh Ans
ydacTnsl Ha cMeHy «Kypc Ha
yCrex», Mo Hanpas/IeHNIO
«Hayka» BUf, 1eATeIbHOCTH
«XnmmnA.8-9 Knacc»

PekomeHzoBaTh Ans
y4yacTus Ha cMeHy «Kypc Ha
ycnex», Mo Harpas/IeHNIO



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

(1

Boropogckuii

MO ToHLWaeBCKUM

MO ByTypaunHCKui

MO ToHLWaeBCKUM

MO ToOHLWaeBCKUM

MO KcToBCKUiA

r.o.r.HmwxHnii Hosropog,
Hwuxeropogckuii

r.o.r.HmwxHwnii HoBsropog,
CopmoOBCKUiA

r.o.r.HmwxHwnii HoBropog,
CoBeTCKMUA

1867650

1857657

1856039

1854927

1854921

1851598

1851518

1838254

1835496

15

10

10

10

10

10

10

10

10

«Hayka» BuUj feATeNlbHOCTHU
«Xnmnsa.8-9 knacc»

PekomeHpgoBaTb gns
yyacTua Ha cMeHYy «Kypc Ha
ycnex», N0 HanpaBneHUto
«Hayka» BUf fesaTe/lbHOCTU
«XnmMunda.8-9 kKnacc»

PekomeHpgoBaTb gns
yyacTtuma Ha cMeHy «Kypc Ha
ycnex», N0 HanpaB/eHUto
«Hayka» BUf fieATeNlbHOCTH
«XnUmMna.8-9 knacc»

PekomeHpgoBaTb ans
yyacTtuma Ha cMeHYy «Kypc Ha
ycnex», N0 HanpaB/eHUto
«Hayka» BUj feATeNbHOCTHU
«XnmMna.8-9 knacc»

PekomeHpoBaTb gng
yyacTtua Ha cMeHYy «Kypc Ha
ycnex», No Hanpas/eHUo
«Hayka» BUJ feATeNbHOCTH
«Xnmnsa.8-9 knacc»

PekomeHpgoBaTb ang
yyacTtua Ha cMeHYy «Kypc Ha
ycnex», N0 HanpaBneHUto
«Hayka» BUj feATeNbHOCTH
«XnmMuna.8-9 Knacc»

PekomeHgoBaTb Ans
ydyactma Ha cMeHy «Kypc Ha
ycnex», N0 HanpaBJ/lIeHUIO
«Hayka» BUf feATe/NlbHOCTHU
<<XV|MV|$|.8-#? Knacc»

PekomeHpgoBaTb Ang
yyacTtuma Ha cMeHYy «Kypc Ha
ycnex», N0 HanpaBieHUto
«Hayka» BUj LeATeNbHOCTH
«Xnmnsa.8-9 knacc»

PekomeHfoBaTb Ans
yyacTtuma Ha cMeHy «Kypc Ha
ycnex», No HanpasieHUto
«Hayka» BUJ LeATeNbHOCTH
«Xnmnsa.8-9 knacc»

PekoMeH0BaTb AN
yyacTumsa Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrex», no Hanpas/eHUI0
«Hayka» BUfJ 1eATeNbHOCTK



26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

r.o.r.HmxHunin Hosropog,
CopMOBCKMiA

r.o.r.HvxHunin Hosropog,
CopMOBCKMiA

r.o.r.bop

r.o.r.NMepsomaick

MO KcCTOBCKMWiA

r.o.r.HvxHunin Hosropog,
Hwuxeropoackuii

MO Boropogckuii

1835024

1834539

1834420

1854199

1842650

1838643

1837033

10

10

10

10

10

«Xnmmna.8-9 Knace»

PekomeHzoBaTh Ans
ydacTnsl Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrnex», Mo Hanpas/IeHNIO
«Hayka» B feATeNbHOCTU
«XnmmnA.8-9 Knace»

PekomeHgoBaTh ans
y4dacTna Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrnex», Mo Harnpas/IeHNO
«Hayka» Buf, 0eATENBHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacc»

PekomeHz0BaTh AnA
y4dacTus Ha cmeHy «Kypc Ha
ycnex», Mo Harnpas/IeHNIO
«Hayka» BWg, AeATeNIbHOCTU
«XnmmnA.8-9 Knacc»

PekomeHpoBaThb Ans
y4dacTna Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrnex», No Hanpas/eHNIO
«Hayka» BUp, feATeNIbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knace»

PekomeHzoBaTh Ans
y4dacTna Ha cMeHy «Kypc Ha
ycrex», Mo Hanpas/ieHNO
«Hayka» BUf, feATeNIbHOCTA
«XnmmnA.8-9 Knacc»

¥

He npoLLen KOHKYPCHbIIA
oT60p

He npoLuen KOHKypCHb IV
oTOO0p



