Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега» (ГБУ ДО РЦ «Вега»)

ПРОТОКОЛ№ 152

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс».

«1» сентября 2023 года

№ 152

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна — директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии — Селихова Юлия Александровна — руководитель Центра методического сопровождения конкурсных отборов Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

секретарь экспертной комиссии — Авилова Татьяна Сергеевна — ведущий специалист Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

- 1. Шашкова Марина Геннадьевна руководитель Центра естественно-научного образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
- 2. Жабина Анастасия Михайловна ведущий специалист Центра естественно-научного образования ГБУ ДО РЦ «Вега».

Повестка дня:

- 1. Об итогах заявочного этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс».
 - 2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Селихову Ю.А.

По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс» 32 поступивших заявки.

Решили:

1.	сформировать	списки	участников	отбора,	прошедших
итоговый	этап на направл	тение «На	аука», вид дея	тельности	«Химия.8-9
класс» в н	соличестве 30 че	ловек.			

Голосовали:	«За»	5	;	«Против»	();	«Воздержались»	()	
-------------	------	---	---	----------	---	----	----------------	---	---	--

По второму вопросу слушали:

Шашкову М.Г.

Предложено утвердить рейтинговый список (30 человек) и определить проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности – «Химия. 8-9 класс» – 10 баллов.

Решили:

- 1. Рекомендовать для участия в УИС тематической «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс» 30 человек.
- 2. Утвердить рейтинговый список участников (30 человек) УИС отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс» (Приложение).
- 3. Разместить рейтинговый список участников (32 человека) УИС отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 27 сентября по 17 октября 2023 года на областной смене «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс» на официальном сайте ГБУ ЛО РП «Вега».

ициальном canter by	дОл	гц «выа».				
Голосовали: «За» _	_5	_; «Против» _.	0	; «Воздержались» _	0	-•

Изиновьева

Председатель

Заместитель председателя Члены комиссии:

Ю.А. Селихова Т.С. Авилова М.Г. Шашкова А.М. Жабина

Приложение

к протоколу 152 заседания экспертной комиссии отбора для участия в учебных интенсивных сборах тематической смены ««Курс на успех» на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный» с 27.09 по 17.10.2023 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Наука», вид деятельности «Химия.8-9 класс»

№ п/п	Муниципальный район/городской округ	ID участника	Балл	Решение комиссии
1.	г.о.г.Нижний Новгород, Ленинский	1854048	30	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
2.	г.о.г.Нижний Новгород, Московский	1846669	30	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
3.	МО Тоншаевский	1836918	30	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
4.	МО Сосновский	1851314	25	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
5.	г.о.г.Нижний Новгород, Советский	1838463	25	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
6.	МО Павловский	1854104	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
7.	МО Богородский	1844460	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности

				«Химия.8-9 класс»
8.	МО Павловский	1839139	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
9.	г.о.г.Нижний Новгород, Московский	1838183	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
10.	г.о.г.Бор	1837119	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
11.	г.о.г.Нижний Новго род , Московский	1836235	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
12.	МО Кстовский	1834291	20	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
13.	МО Бутурлинский	1851396	15	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
14.	г.о.г.Дзержинск	1850021	15	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
15.	МО Краснобаковский	1847770	15	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
16.	г.о.г.Бор	1836408	15	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению

				«Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
17.	Богородский	1867650	15	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
18.	МО Тоншаевский	1857657	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
19.	МО Бутурлинский	1856039	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
20.	МО Тоншаевский	1854927	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
21.	МО Тоншаевский	1854921	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
22.	МО Кстовский	1851598	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
23.	г.о.г.Нижний Новгород, Нижегородский	1851518	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
24.	г.о.г.Нижний Новгород, Сормовский	1838254	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
25.	г.о.г.Нижний Новгород, Советский	1835496	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности

				«Химия.8-9 класс»
26.	г.о.г.Нижний Новго ро д, Сормовский	1835024	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
27.	г.о.г.Нижний Новгород, Сормовский	1834539	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
28.	г.о.г.Бор	1834420	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
29.	г.о.г.Первомайск	1854199	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
30.	МО Кстовский	1842650	10	Рекомендовать для участия на смену «Курс на успех», по направлению «Наука» вид деятельности «Химия.8-9 класс»
31.	г.о.г.Нижний Новгород, Нижегородский	1838643	5	Не прошел конкурсный отбор
32.	МО Богородский	1837033	5	Не прошел конкурсный отбор

.